
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

     Rep. 2763 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 603 del 16-10-2014 
(n. 1777 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE PROGETTO “ - LA SICUREZZA NELLA 

CONFUSIONE- PER IL CONTROLLO DELLA TIGNOLETTA DELLA VITE” - 
PROMOSSO DAL COTEVI.  

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2014;  
 
PREMESSO che con delibera n. 188 del 02 Ottobre 2014 la G.M. ha deliberato l’adesione al progetto 
proposto dal COTEVI  “- La Sicurezza nella confusione – per il controllo della tignoletta della vite”, relativo 
all’applicazione del metodo della confusione sessuale nei vigneti del comune di Ortona a garanzia della 
salute di tutti i cittadini, del turismo ecc, prenotando la spesa necessaria; 
 
RILEVATO che detto progetto è finalizzato ad evitare l’impiego di sostanze insetticide portando alla 
valorizzazione e alla tutela delle produzioni, alla riduzione dei residui sull’uva per non avere interferenze 
nelle fermentazioni e relativi problemi di import – tollerance nella commercializzazione dei vini, al rispetto 
degli operatori e di tutta la collettività residente, al miglioramento di immagine del territorio con 
incentivazione del turismo; 
 
RITENUTO che questo ente intende partecipare al progetto erogando un incentivo monetario ( euro 50,00 a 
ettaro) ai viticoltori virtuosi che applicheranno il metodo sopra descritto e che saranno segnalati dal 
COTEVI, per una somma totale di euro 5000,00; 
 
VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da porre in 
essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO  che il lotto CIG, se necessario, sarà richiesto al momento della liquidazione; 
 
RITENUTO pertanto necessario, impegnare la spesa necessaria per l’adesione al progetto; 
 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare la somma totale di euro 5.000,00 per l’adesione al progetto proposto dal COTEVI  “- La 
Sicurezza nella confusione – per il controllo della tignoletta della vite”; 

 
2) Imputare la spesa di euro 500,00 al Cap. 17151 “ contributi per la promozione dell’agricoltura” del 

bilancio 2014 ( impegno 201400025540); 
 



Pag. 2 di 2 

3) Provvedere con successivo atto alla liquidazione, dopo la presentazione della relazione da parte della 
CO.TE.VI. 

 
 

IL COMPILATORE 

a.l. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona, 23 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


